

Via Leonardo da Vinci snc ✉
070 997013 📞
070 997075 📠
www.comune.villaputzu.ca.it 🌐
protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it @

CF 80003170927
P.IVA 01260890924
C/C P 168092



COMUNE DI VILLAPUTZU

Provincia Sud Sardegna

Spett.le Corte dei Conti
Sezione del Controllo per la Regione
Autonoma della Sardegna
Ufficio III
Via Lo Frasso 4
09127 Cagliari
c/a Magistrato Istruttore Dott.ssa Elisabetta Usai
Funzionario D.ssa Giuseppina Ruda

Villaputzu, 02 agosto 2019

Oggetto: art. 1, commi 166 e ss., della L. 2668/2005 e art. 148 e ss., TUEL. Rendiconto 2017.

In riferimento alla Vs. richiesta istruttoria del 09.07.2019, Vs. prot. 3825 si comunicano i seguenti chiarimenti:

1) RAPPRESENTAZIONE CONTABILE ED EVOLUZIONE DEL FCDE DAL 01.01.2015 AL 31.12.2017.

- **Bilancio di previsione 2015:** Fondo svalutazione crediti € 152.094,00

- **Rendiconto 2015 F.C.D.E. accantonato € 991.723,01** calcolato utilizzando il 2° metodo dettato dal principio contabile applicato 4/2, cioè il rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati (con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio) rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascun anno ponderati (con i medesimi pesi indicati per gli incassi). Le tabelle successive dimostrano il calcolo effettuato

TARI/TARES/TARSU

importo residui complessivo		APPLICAZIONI PESI	incassi in c/residui	APPLICAZIONI PESI		compl. A cen	residui attivi complessivi 2015	stanziamento	36%
competenza 2015	2.886.037,77	0,35	453.426,01	0,35					
2014	2.634.879,28	0,35	601.045,40	0,35					
	5.520.917,05	19.323,21	1.054.471,41	3.690,65					
2013	2.883.053,50	0,10	797.385,23	0,10					
2012	2.585.480,28	0,10	361.873,08	0,10					
2011	2.375.519,33	0,10	448.368,24	0,10					
	7.844.053,11	7.844,05	1.607.626,55	1607,62655					
		27.167,26		5298,28	19,50	80,50	3.194.812,39	2.571.746,33	925.828,68

FITTO TERRENI

importo residui complessivo		APPLICAZIONI PESI	incassi in c/residui	APPLICAZIONI PESI		complemento a 100	residui attivi complessivi 2015	stanziamento	36%
competenza 2015	125.459,83	0,35	24.658,92	0,35					
2014	193.506,96	0,35	68.047,13	0,35					
	318.966,79	111638,3765	92.706,05	32447,1175					
2013	194.220,13	0,10	58.305,76	0,10					
2012	255.504,28	0,10	61.284,15	0,10					
2011	234.960,67	0,10	52.875,75	0,10					
	684.685,08	68.468,51	172.465,66	172,47					
		180.106,88		32.619,58	18,1112361	81,8887639	223.522,50	183.039,81	65.894,33

- **Bilancio di previsione 2016:** somma iscritta alla missione 20, programma 2 € **157.080,73** ottenuta applicando il metodo della media semplice così come riportato nelle successive tabelle:

TARI										
METODO DI CALCOLO A) - MEDIA RAPPORTI ANNUI										
Descrizione	Anno 2010	Anno 2011	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	MEDIA	FONDO (100-media)	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2016	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2017	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2018
ACCERTAMENTI C/COMPETENZA	€ 640.000,00	€ 660.000,00	€ 660.000,00	€ 920.335,82	€ 996.873,41			€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00
INCASSI C/COMPETENZA	€ 18.275,80	€ 1.670,81	€ 553,70	€ 371.124,81	€ 144.669,52			PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA
INCASSI C/RESIDUI TOTALI (1)	€ 275.418,54	€ 448.368,24	€ 361.873,08	€ 797.385,23				€ 746.701,83	€ 736.358,21	€ 736.358,21
INCASSI C/RESIDUI ES. N+1 SU RESIDUI ES. N					€ 575.301,04					
INCASSI TOTALI	€ 293.694,34	€ 450.039,05	€ 362.426,78	€ 1.168.510,04	€ 719.970,56			FCDE anno 2016	FCDE anno 2017	FCDE anno 2018
% INCASSATO/ACCERTATO	45,89%	68,19%	54,91%	126,97%	72,22%	73,64%	26,36%	€ 263.641,79	€ 263.641,79	€ 263.641,79
FITTI TERRENI										
METODO DI CALCOLO A) - MEDIA RAPPORTI ANNUI										
Descrizione	Anno 2010	Anno 2011	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	MEDIA	FONDO (100-media)	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2016	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2017	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2018
ACCERTAMENTI C/COMPETENZA	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93			€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93
INCASSI C/COMPETENZA	€ 11.191,69	€ 2.604,57	€ 3.576,50	€ 1.383,82	€ 14.784,21			PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA
INCASSI C/RESIDUI TOTALI (1)	€ 49.319,74	€ 52.875,75	€ 61.284,15	€ 58.305,76				€ 55.980,85	€ 55.980,85	€ 55.980,85
INCASSI C/RESIDUI ES. N+1 SU RESIDUI ES. N					€ 14.784,21					
INCASSI TOTALI	€ 60.511,43	€ 55.480,32	€ 64.860,65	€ 59.689,58	€ 29.568,42			FCDE anno 2016	FCDE anno 2017	FCDE anno 2018
% INCASSATO/ACCERTATO	79,60%	72,98%	85,32%	78,51%	38,89%	71,06%	28,94%	€ 20.043,08	€ 20.043,08	€ 20.043,08
BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018										
Determinazione quota da accantonare a FCDE - ANNO 2016										
Descrizione entrata	Previsione di bilancio	Metodo scelto	% di acca.to a FCDE	Importo FCDE secondo i principi	% di riduzione al (max 55%)	Importo accantonato a FCDE				
tari	€ 1.000.000,00	A	26,36%	€ 263.600,00	55%	€ 144.980,00				
fitti terreni	€ 76.023,93	A	28,94%	€ 22.001,33	55%	€ 12.100,73				
				Importo totale accantonato a FCDE nel bilancio di previsione 2016		€ 157.080,73				

- **Rendiconto 2016 F.C.D.E. accantonato € 1.1448.803,74** ottenuto utilizzando il metodo semplificato, cioè, sommando alla quota accantonata nel rendiconto 2015 (€ 991.723,01) la quota stanziata nel bilancio di previsione 2016 (€ 157.080,73);

- **Bilancio di previsione 2017** somma iscritta alla missione 20, programma 2, € **191.932,41** ottenuta applicando il metodo della media semplice così come riportato nelle successive tabelle:

TARI										
METODO DI CALCOLO A) - MEDIA RAPPORTI ANNUI										
Descrizione	Anno 2011	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Anno 2015	MEDIA	FONDO (100-media)	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2017	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2018	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2019
ACCERTAMENTI C/COMPETENZA	€ 660.000,00	€ 660.000,00	€ 920.335,82	€ 996.873,41	€ 1.735.273,83			€ 999.342,26	€ 1.011.000,00	€ 1.011.000,00
INCASSI C/COMPETENZA	€ 1.670,81	€ 553,70	€ 371.124,81	€ 144.669,52	€ 315.040,34			PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA
INCASSI C/RESIDUI TOTALI (1)	€ 448.368,24	€ 361.873,08	€ 797.385,23					€ 746.701,83	€ 765.848,70	€ 765.848,70
INCASSI C/RESIDUI ES. N+1 SU RESIDUI ES. N				€ 575.301,04	€ 664.845,28					
INCASSI TOTALI	€ 450.039,05	€ 362.426,78	€ 1.168.510,04	€ 719.970,56	€ 979.885,62			FCDE anno 2016	FCDE anno 2017	FCDE anno 2018
% INCASSATO/ACCERTATO	68,19%	54,91%	126,97%	72,22%	56,47%	75,75%	24,25%	€ 242.324,49	€ 245.151,30	€ 245.151,30
FITTI TERRENI										
METODO DI CALCOLO A) - MEDIA RAPPORTI ANNUI										
Descrizione	Anno 2011	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Anno 2015	MEDIA	FONDO (100-media)	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2017	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2018	PREVISIONI DI ENTRATA Anno 2019
ACCERTAMENTI C/COMPETENZA	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 76.023,93	€ 78.073,81			€ 106.181,32	€ 106.181,32	€ 106.181,32
INCASSI C/COMPETENZA	€ 2.604,57	€ 3.576,50	€ 1.383,82	€ 14.784,21	€ 16.591,94			PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA	PREVISIONE DI CASSA
INCASSI C/RESIDUI TOTALI (1)	€ 52.875,75	€ 61.284,15	€ 58.305,76					€ 80.434,05	€ 80.434,05	€ 80.434,05
INCASSI C/RESIDUI ES. N+1 SU RESIDUI ES. N					€ 51.383,68					
INCASSI TOTALI	€ 55.480,32	€ 64.860,65	€ 59.689,58	€ 14.784,21	€ 67.975,62			FCDE anno 2016	FCDE anno 2017	FCDE anno 2018
% INCASSATO/ACCERTATO	72,98%	85,32%	78,51%	19,45%	87,07%	68,66%	31,34%	€ 25.747,27	€ 25.747,27	€ 25.747,27
BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019										
Determinazione quota da accantonare a FCDE - ANNO 2017										
Descrizione entrata	Previsione di bilancio	Metodo scelto	% di acca.to a FCDE	Importo FCDE secondo i principi	% di riduzione al (max 55%)	Importo accantonato a FCDE				
tari	€ 999.342,26	A	24,25%	€ 242.340,50	70%	€ 169.638,35				
fitti terreni	€ 106.181,32	A	31,34%	€ 33.277,23	70%	€ 23.294,06				
						Importo totale accantonato a FCDE nel bilancio di previsione 2017	€ 192.932,41			

- **Rendiconto 2017 F.C.D.E. accantonato € 1.311.409,51** ottenuto utilizzando il metodo semplificato, cioè, sommando alla quota accantonata nel rendiconto 2016 (€ 1.148.803,74) la quota stanziata nel bilancio di previsione 2017 (€ 192.932,41) e sottraendo € 30.326,64 utilizzati per stralcio di crediti inesigibili pari a € 178.654,71.

2) GESTIONE RESIDUI

I residui attivi aventi anzianità superiore ai tre anni si riferiscono principalmente a tassa sui rifiuti solidi urbani e relative addizionali e all'affitto dei terreni che per mero errore, non esistendo ragioni certe, sono stati mantenuti.

Seguendo il consiglio dell'Organo di Revisore, con il consuntivo 2018, tutti quei residui che non avevano ragione di essere mantenuti sono stati eliminati, riducendo così la mole dei residui attivi.

Il prospetto dimostra l'eliminazione dei residui avvenuta con il riaccertamento 2018:

		anno prov.	consuntivo 2017	incassato 2018	eliminato 2018
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2006	96.081,66	531,78	95.549,88
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2007	120.844,53	200,50	120.644,03
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2008	111.067,09	24,64	111.042,45
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2009	77.303,42	34,70	77.268,72
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2010	191.221,06	807,57	190.413,49
80	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI	2011	252.391,40	8.168,61	244.222,79
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2006	4.932,28		4.932,28
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2007	6.054,26		6.054,26
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2008	2.658,43		2.658,43
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2009	5.803,76		5.803,76
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2010	14.305,74		14.305,74
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2011	32.045,16		32.045,16
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2006	2.466,14		2.466,14
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2007	3.027,13		3.027,13
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2008	1.836,53		1.836,53
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2009	2.870,06		2.870,06
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2010	8.932,28		8.932,28
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2011	9.570,10	7.480,89	2.089,21
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2003	4.115,35		4.115,35
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2004	16.053,11		16.053,11
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2005	17.483,36		17.483,36
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2006	17.300,32		17.300,32
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2007	18.307,54		18.307,54
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2010	4.705,69		4.705,69
					1.004.127,71

Per quanto riguarda i residui mantenuti si specifica:

325	PROVENTI TAGLI LEGNA MATTIA CADONI - CIRREDIS - PARDU GELEA	2003	31.847,64	Causa in corso
1280	RECUPERO RETTE PER INSERIMENTO UTENTE IN COMUNITA'	2011	1.459,52	Pagamento rateale
505	ONERI ESPROPRIO PER COSTRUZIONE NUOVA SS.125	2004	4.380,01	
710	SERVIZI PER CONTO DELLO STATO	2009	6.795,22	Trattasi di rimborsi spese elettorali non ancora rimborsate
710	SERVIZI PER CONTO DELLO STATO	2011	1.389,67	
710	SERVIZI PER CONTO DELLO STATO	2012	3.273,88	
1080	TASSA RIFIUTI E SERVIZI (TARES)	2013	390.200,90	Ruolo ancora in fase di riscossione
85	ADDIZIONALE ERARIALE SULLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	2013	1.033,58	
86	ADDIZIONALE PROVINCIALE RUOLI IN RISCOSSIONE	2013	516,79	
1085	ADDIZIONALE PROVINCIALE SU RISCOSSIONE TARES	2013	20.400,05	
330	PROVENTI E RENDITE PATRIMON. DIVERSE (PASCOLI E TERRENI)	2013	19.479,22	In fase di riscossione

La voce "Mutui" comprende:

- € 162.429,44 che la Cassa ci deve erogare a fine ammortamento in quanto i lavori sono terminati. Di questi € 133.155,30 sono confluiti, per la parte spesa, nell'avanzo di amministrazione vincolato per mutui;
- € 1.251.076,26 si riferisce al mutuo richiesto per la realizzazione della casa anziani, i cui lavori, per motivi non dipendenti dalla volontà dell'Ente, non sono mai iniziati;
- € 83.258,59 sono relativi al mutuo chiesto per il completamento del cimitero che è ancora in fase di esecuzione.

Per quanto riguarda la voce "Contributo statale recupero compendio immobiliare Baccu Locci" si specifica che il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, dopo vari solleciti da parte dell'Ente per ottenere il pagamento del saldo pari a € 699.227,13, in data 26.06.2018 ha provveduto all'erogazione dello stesso.

All.to "A" cartella zippata - delibera e allegati riaccertamento residui esercizio 2017-.

3) Il risultato della gestione di parte corrente in conto competenza, è pari a € 396.880,20.

4) EVOLUZIONE FPV

ANNO 2015

Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2014	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2015 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2015 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2015 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al 2015	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2014 rinviata all'esercizio 2016 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2015 con imputazione all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2015 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2015 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015
(a)	(b)	(x)	(y)	© = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = ©+(d)+(e)+(f)
					5.097.175,17	509.860,43		5.607.035,60

ANNO 2016

Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd.economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al 2016	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd.economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione e a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
(a)	(b)	(x)	(y)	© = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = ©+(d)+(e)+(f)
5.607.035,60	1.276.623,74	1.690.785,77		2.639.626,09	1.437.633,85			4.077.259,94

ANNO 2017

Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd.economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd.economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
(a)	(b)	(x)	(y)	© = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = ©+(d)+(e)+(f)
4.077.259,94	798.063,84	306.919,99		2.972.276,11	1.258.434,82			4.230.710,93

5) COMPOSIZIONE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

In merito alla parte accantonata per fondo contenzioso si comunica che alla data odierna, l'entità del rischio di soccombenza, in relazione ai contenziosi in essere, è per tutti di grado elevato, rendendosi pertanto necessario il permanere dell'accantonamento.

Le quote vincolate e destinate sono rappresentate nelle seguenti tabelle:

DETTAGLIO PARTI VINCOLATE:

POTENZIAMENTO STRUTTURE SCOLASTICHE	12.137,62
INCARICO ASSISTENZA TECN-OPERAT. BANDO POR 2000/2006 ASSE 1 MISURA 1.4 - GESTIONE INT.RIFIUTI, ECC.	1.200,00
PREMIALITA' PROGETTI AREE SIC	94,34
INTERVENTI PER GLI EDIFICI DI CULTO	62.285,02
PIANO SVILUPPO E OCCUPAZIONE	2.386,95
L.R. 37 - annualità 2004	10.587,09
PROGETTO PILOTA PRODUZIONE COMPOST DOMESTICO	19.823,77
RECUPERO COMPENDIO IMMOBILIARE BACCU LOCCI	399,98
REALIZZAZIONE FABBRICATO SERVIZI PORTO TURISTICO PORTO CORALLO	511,32
RIPRISTINO STRADE EXTRAURBANE DANNEGGIATE ALLUVIONE 2013	3.397,57
Bando Civis	35.428,16
CONTRIBUTO ACQUISTO LIBRI D.L.vo 448/1998	17.083,20
SUSSIDI LEGGI DI SETTORE AMBITOSOCIO-ASSISTENZIALE	83.045,19
Compleam. Opere impiantist. Scuola media	40.099,18
SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA BACINO RIO QUIRRA	4.011,95
INTERVENTI MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA NEI CORSI D'ACQUA RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE	193.337,37
REDAZIONE PAES - PROGETTO SMART CITY	8.000,00
INTERVENTI DI CONTRASTO POVERTA' ESTREME	192,51
SPESE VIAGGIO E SOGGIORNO CITTADINI AFFETTI DA NEOPLASIE MALIGNI	6.725,97
progetto iscol@ -quota ras	7.593,82
Interventi urg, anticrisi	4.153,53
Ristruttur e messa a norma scuola infanzia	4.703,55
RECUPERO AMBIENTALE AREE DEGRADATE DALL'ABBANDONO DEI RIFIUTI	4.368,98
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE EDIFICI PUBBLICI	13.232,31
CONTRIBUTI AI PRIVATI PER DANNI SUBITI AGLI IMMOBILI, MOBILI ED ATTREZZATURE	5.545,54
RIMBORSO SOMME DANNI ALLUVIONE 2003 NON UTILIZZATE	1.500,00
BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO SPESE ISTRUZIONE - L.R.62/00 - CONTRIBUTO REGIONALE	2.130,00
REALIZZAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI L.122/89	44.111,93
Manut. Viabilità danneggiata alluvione 2013	13.697,52
MANUTENZIONE STRAORDINARIA S.DA S.ANGELO	1.214,89
PROGETTO RITORNARE A CASA	5.399,92
PROGETTI DESTINATI A PERSONE CON DISABILITA' GRAVISSIME	22.125,00
PIANI PERSONALIZZATI L. 162	18.863,91
MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO DANNEGGIATO DA ALLUVIONE 2013	48.057,62
Diritti di rogito pregressi segretari comunali	25.260,00
Alunni con disabilità	9.633,03
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI	5.380,52
	737.719,26

DA MUTUI	
RIQUALIFICAZIONE URBANA SANTA MARIA - MUTUO	4.590,56
SISTEMAZIONE AREA IS TELLAIAS - MUTUO	34.042,81
COSTRUZIONE NUOVO MUNICIPIO (ex m utuo caserma)	43.751,60
SISTEMAZIONE IMPIANTI SPORTIVI - MUTUO	1.373,32
COMPLETAMENTO E RECUPERO FUNZIONALITA` IMPIANTI SPORTIVI - MUTUO	9.898,47
COMPLETAMENTO MUNICIPIO - MUTUO	7.775,40
REALIZZAZIONE CASA DI ACCOGLIENZA ANZIANI	1.251.076,26
	1.352.508,42

DETTAGLIO PARTE DESTINATA:

Realizz. e complet. Di OO.PP	305.111,05
Completem. Nuovo munic. A.A.	5.708,20 €
Realiz. Imp. Videosorv. Edificio comunale	35.728,00 €
fornitura arredi e imp. Audio video sala consiliare	30.000,00 €
Manutenzioni straordinarie di beni e OO.PP.	84.883,72
Potenz. Sist. Informat.	78.033,41
Fornit. Arredi e impianti e attrezzature	30.525,23
Spese per Progettazioni	58.979,12
Accatast. Imm.li com.	6.673,83
Rimb. Monet. Parch.	736,00
Rimb.conc.edil.	236,31
F.do coof. OO.PP.	109.013,97
Realizz. Centro direz.	27.635,43
Real. Campo calcio alternativo	1.097,99
Adeg. Imp. Tecnol. Strutt. Sport.	2.695,23
Int. Migl. Arredo urb.	4.536,18
Int. riqual.urbana.....	4.804,97
Real.nuova segnaletica	14.952,64
ripr.viabil.interna	301.245,79
riqualif. Urbane	26.212,27
Acq. arredo urbano	30.000,00
Prog. Riordino onom. e numer. Civica	1.600,00
Potenz. Serv.N.U.	195,66
Manut. Str. Verde pubblico	3.146,00
Costr. Centro accogl. Anziani	86.870,84
Costruz. Loculi.....	603,15
Ripr. Urg. Viabilità rurale e interv. Agricolt	1.100,40
Sist. Strade extraurb.	150.000,00
QUOTA ENTE COFIN CONTRIB OPERE IMP.SCUOLE	6.873,27
REALIZZ. STRUTT. SERVIZI IN APPOGGIO AGLI IMP. SPORTIVI E PINETA CANALIS	3.017,25
	1.412.215,91 €

6) PROCEDURE DI RAZIONALIZZAZIONE

All.to "B" PIANO PARTECIPATE –RELAZIONE TECNICA ANNO 2018, CON DELBERA CONSIGLIO N. 42 DEL 28/12/2018

Marina di Villaputzu Srl

Con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo del 19/02/2018 è stata indetta la procedura aperta per la cessione della quota della società. La suddetta gara è andata deserta per mancanza dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 dell'unica ditta partecipante.

L'Ente, successivamente, con determinazione del Responsabile del settore Amministrativo del 18/07/2018 ha provveduto ad indire una procedura negoziata mediante richiesta di Offerta (RDO) ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, preceduta da indagine di mercato, tramite piattaforma elettronica "SardegnaCAT", per cessione della quota della società Marina di Villaputzu srl unipersonale e per la concessione della gestione del porto turistico di porto corallo ex art. 45 bis codice della navigazione. La suddetta procedura è andata deserta per mancanza dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 dell'unica ditta partecipante.

L'Ente ha proceduto con un ulteriore procedura ancora in itinere per l'alienazione della società in house Marina di Villaputzu s.r.l. e per la concessione della gestione del porto turistico di porto corallo ex art. 45 bis codice della navigazione.

Marina di Porto Corallo in liquidazione S.p.A

E' in corso la liquidazione della società.

In data 19/07/2019 prot. 9362 **(All.to C)** è stata inviata una nota al Dott. Ursillo Angelo, liquidatore della società, con la quale si chiedeva di relazionare in merito alla liquidazione prevista nel piano di razionalizzazione entro cinque giorni. A tutt'oggi non è pervenuta all'ente nessuna risposta.

L'ufficio ha provveduto a sollecitare con nota del 31/07/2019 prot. 9932 le informazioni richieste.

A disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

Distinti saluti

Il Sindaco del Comune Villaputzu Dr. Sandro Porcu

L'Organo di Revisione D.ssa Stefana Pilloni

La Responsabile Servizio Finanziario Rag. Rossella Sestu

La Responsabile Area Amministrativa D.ssa Roberta Mameli